
   
 

 

  

 

 

INFORME PARCIAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-085-2015 

  

OBJETO: REALIZAR INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS, 

PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACÍFICO. 

 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Invitación Abierta FNT-085-2019 

procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificación de Requisitos Habilitantes así: 

 

 

No. Proponentes 

1 CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO      

2 HOLGUIN INGENIERIA S.A.S 

3 INP INGENIERIA DE PROYECTOS SAS 

4 OLANO INGENIERIA S.A.S       

5 CONSORCIO CEPV 2015 

6 CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO 

7 INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS INGEOBRAS S.A.S 

8 GNG INGENIERIA S.A.S 

9 GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A 

10 CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 SL SUCURSAL EN COLOMBIA 

11 ESPARZA INGENIERIA S.A.S 

12 CONSORCIO INTERVENTORIA I&A 

13 CIVILE LTDA 

14 CONSORCIO MEDIR DOBLE R 10 

15 JANSEN CONSULTORES S.A.S. 

16 CONSORCIO INTERVENTORES PACIFICO 

17 GERMAN RAMIREZ BARBOSA 

18 PLAN TOTAL LTDA 

19 RUGELES GRUPOR EMPRESARIAL S.A.S. 



   
 

 

  

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1:    
CONSORCIO VALLE DEL 

PACIFICO                               

PROPONENTE 2: HOLGUIN INGENIERIA 
S.A.S 

PROPONENTE 3: INP INGENIERIA DE 
PROYECTOS SAS 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO SI NO 

3.1.2 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA           (Anexo 1.) 

X   2,3 X   2,3 X   2,3 

3.1.3.   Certificación del pago 
de Parafiscales y Aportes al 
Sistema de Seguridad Social 

X   

55. Jose Andres 
Murillo Mayorga. 56 

Mirs 
Latinoamericana 

S.A.S 

X   36 X   8 

3.1.4 CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   16- X   

Se aporta a los 
documentos 

Conocimiento Persona 
juridica- no cliente 

X   19,20,21,22,23 

3.1.5 ACTA DE JUNTA 
DIRECTIVA. JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

N/A   N/A N/A   N/A X   

25,se salta a la 
27,28,,30,31,32,34,35. 

Esta mal foliado,  el 
documento está 

organizado. 

3.1.6 PROPUESTAS 
CONJUNTAS                ( 
CONSORCIO Y UNIONES 
TEMPORALES) ( Anexo 2) 

X     N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.7 CONTRATO DE 
PROMESA DE SOCIEDAD 
FUTURA 

N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.8 COPIA DEL REGISTRO 
UNICO TRIBUTARIO (RUT) 

X   

58 Jose Andres 
Murillo Mayorga. 59 

Mirs 
Latinoamericana 

S.A.S 

X   

Se aporta a los 
documentos 

Conocimiento Persona 
juridica- no cliente 

X   Aparece 004 mal foliado 



   
 

 

  

 

3.1.9 CERTIFICADO DE NO 
ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCION O 
LIQUIDACION 

  X 
Deberá aportar al 

proceso 
X   39 X   45 

3.1.10 GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA  

X   

53 enviada por 
correo electrónico, 
firma original del 

tomador 

  X 

41,42,43, hoja en 
blanco,44,45,46,47,48,4

9, En la propuesta 
original se aporta 
copia enviada por 

correo electronico, no 
esta firmada por el 
tomador. Aportar la 

original 

  X 

216,217. En la 
propuesta original se 
aporta fotocopia de la 
garantía, Se solicita al 
proponente aportar la 

original. 

3.1.11. FOTOCOPIA DEL 
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

X   

5. Jose Andres 
Murillo Mayrga. 89 

Nick Randy Almeida 
Gamarra. 

Representante legal 
de Mirs 

Latinoamericana 
S.A.S 

X   

Se aporta a los 
documentos 

Conocimiento Persona 
juridica- no cliente 

X   10 

3.1.12.   Formato FTGAD15 de 
Inscripción de Proveedores 
ante FONTUR debidamente 
diligenciado, adjuntando los 
documentos exigidos en el 
mismo. (Anexo No. 3). 

X   7 X   6 X   65 

3.1.13.   Formato 
Compromiso Anticorrupción 
debidamente diligenciado. 
(Anexo No. 4)  

X   61 X   50 X   48 

3.1.14.     Formato de 
autorización consulta 
centrales de riesgo. (Anexo 
No. 5) 

X   6 X   51 X   50 

VERIFICACIÓN 
SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

 

 



   
 

 

  

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 4:  OLANO INGENIERIA 
S.A.S                    

PROPONENTE 5: CONSORCIO CEPV 2015 
PROPONENTE 6:CONSORCIO 

VALLE DEL PACIFICO 

PASA FOLIO 
NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA FOLIO 
NÚMERO SI NO SI NO SI NO 

3.1.2 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA           
(Anexo 1.) 

X   1,2 X   1,2 X   6,7 

3.1.3.   Certificación del 

pago de Parafiscales y 

Aportes al Sistema de 

Seguridad Social 

X   3,4 X   

7,Jose Ivan 
Rodriguez 

Merlano - 8, Jose 
Antonio Forero 
Zambrano. Se 

aportan plantillas. 

X   9,10,11 

3.1.4 CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL 

X   05/01/1900 X   

RM INGENIEROS 
S.A.S. 37 AL 42. 

RM INGENIEROS 
del 43-70. 

X   
13,14,15,16,1

7,18,19,20 

3.1.5 ACTA DE JUNTA 
DIRECTIVA. JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

N/A   N/A X   186,187 N/A   N/A 

3.1.6 PROPUESTAS 
CONJUNTAS                ( 
CONSORCIO Y UNIONES 
TEMPORALES) ( Anexo 2) 

N/A   N/A X   33,34 X   22,23 

3.1.7 CONTRATO DE 
PROMESA DE SOCIEDAD 
FUTURA 

N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.8 COPIA DEL 
REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO (RUT) 

X   11,12 X   
71,RM 

INGENIEROS 
X   25,26,27 

3.1.9 CERTIFICADO DE 
NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCION 
O LIQUIDACION 

X   13,14 X   194 X   29 



   
 

 

  

 

3.1.10 GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA  

X   

19 Enviado por 
correo 

electrónico 
firma original 
del tomador 

X   

195 Enviado por 
correo electrónico 
firma original del 

tomador 

X   31,32,33,34, 

3.1.11. FOTOCOPIA DEL 
DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

X   21,22 X   34,35,36 X   36 

3.1.12.   Formato 
FTGAD15 de Inscripción 
de Proveedores ante 
FONTUR debidamente 
diligenciado, adjuntando 
los documentos exigidos 
en el mismo. (Anexo No. 
3). 

X   
3 mal foliado 

se salta. 
X   369,373 X   38,42 

3.1.13.   Formato 
Compromiso 
Anticorrupción 
debidamente diligenciado. 
(Anexo No. 4)  

X   37 X   202 X   63,64,65,66 

3.1.14.     Formato de 
autorización consulta 
centrales de riesgo. 
(Anexo No. 5) 

X   39 X   204, 205, 206 X   68,69,70,71 

VERIFICACIÓN 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 7:  INGENIERIA 
INTEGRAL DE OBRAS 

INGEOBRAS S.A.S 

PROPONENTE 8: GNG INGENIERIA 
S.A.S 

PROPONENTE 9: GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A 

PASA FOLIO 
NÚMER

O 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO SI NO 

3.1.2 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA           
(Anexo 1.) 
 
 
 

X   7,8 X   2,3,4 X   3,4 



   
 

 

  

 

3.1.3.   Certificación 

del pago de 

Parafiscales y 

Aportes al Sistema de 

Seguridad Social 

X   13 X   39 X   6 

3.1.4 CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL 

X   
17,18,19
,20,21 

X   12,13,14 X   
8,9,10,11,12,13,14,15,

16,17,18,19,20 

3.1.5 ACTA DE JUNTA 
DIRECTIVA. JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

N/A   N/A N/A   N/A X   22 

3.1.6 PROPUESTAS 
CONJUNTAS                ( 
CONSORCIO Y 
UNIONES 
TEMPORALES) ( Anexo 
2) 

N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.7 CONTRATO DE 
PROMESA DE 
SOCIEDAD FUTURA 

N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.8 COPIA DEL 
REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO (RUT) 

X   23 X   54 X   24 

3.1.9 CERTIFICADO DE 
NO ESTAR INCURSO 
EN CAUSAL DE 
DISOLUCION O 
LIQUIDACION 

X   25 X   18 X   26 

3.1.10 GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA  

X   27,28 X   

22,23,24 
Enviada 

por correo 
electrónico 

firma 
original del 
tomador. 

X   28,29,30,31,32,33,,34. 

3.1.11. FOTOCOPIA 
DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

X   9 X   5 X   36 



   
 

 

  

 

3.1.12.   Formato 
FTGAD15 de 
Inscripción de 
Proveedores ante 
FONTUR debidamente 
diligenciado, 
adjuntando los 
documentos exigidos 
en el mismo. (Anexo 
No. 3). 

X   37 X   56 X   42 

3.1.13.   Formato 
Compromiso 
Anticorrupción 
debidamente 
diligenciado. (Anexo 
No. 4)  

X   39 X   20 X   64 

3.1.14.     Formato de 
autorización consulta 
centrales de riesgo. 
(Anexo No. 5) 

X   42 X   58 X   66,67 

VERIFICACIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 10:  CONSULTORES 
DE INGENIERIA UG 21 SL 

SUCURSAL EN COLOMBIA 

PROPONENTE 11:ESPARZA INGENIERIA 
S.A.S 

PROPONENTE 12:CONSORCIO 
INTERVENTORIA I&A 

PASA FOLIO 
NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO SI NO 

3.1.2 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA           
(Anexo 1.) 

X   5,6,7 X   2,3,4 X   3,4 

3.1.3.   Certificación 

del pago de 

Parafiscales y 

Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X   9 X   5 X   19 



   
 

 

  

 

3.1.4 CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL 

X   11,12.13,14,15 X   12,13,14,15.16,1718 X   

Martinez Vesga 
Andres Humberto. 

10,11,12. 
Intercosntuccuines 

& Diseño Ltda. 
14,15,16,17,18 

3.1.5 ACTA DE JUNTA 
DIRECTIVA. JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

N/A   N/A NÁ   N/A X   21,22 

3.1.6 PROPUESTAS 
CONJUNTAS                ( 
CONSORCIO Y 
UNIONES 
TEMPORALES) ( 
Anexo 2) 

N/A   N/A N/A   N/A X   24,25, 

3.1.7 CONTRATO DE 
PROMESA DE 
SOCIEDAD FUTURA 

N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.8 COPIA DEL 
REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO (RUT) 

X   18 X   19 X   28,32 

3.1.9 CERTIFICADO DE 
NO ESTAR INCURSO 
EN CAUSAL DE 
DISOLUCION O 
LIQUIDACION 

X   20 X   20 X   38,40 

3.1.10 GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA  

X   22,23,24,25 X   

21,22 Enviada por 
correo electrónico 
con firma original 

del tomador. 

X   

41,42,43Enviada 
por correo 

electronico con 
firma original del 

tomador. 

3.1.11. FOTOCOPIA 
DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

X   
48 CEDULA DE 
EXTRANGERIA 

X   23 X   5 

3.1.12.   Formato 
FTGAD15 de 
Inscripción de 
Proveedores ante 
FONTUR debidamente 

X   44 X   24 X   64 



   
 

 

  

 

diligenciado, 
adjuntando los 
documentos exigidos 
en el mismo. (Anexo 
No. 3). 

3.1.13.   Formato 
Compromiso 
Anticorrupción 
debidamente 
diligenciado. (Anexo 
No. 4)  

X   46,47 X   35 X   66 

3.1.14.     Formato de 
autorización consulta 
centrales de riesgo. 
(Anexo No. 5) 

X   49 X   36 X   72 

VERIFICACIÓN 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 13:  CIVILE LTDA 
PROPONENTE 14:CONSORCIO MEDIR –

DOBLE R 10 
PROPONENTE 15:JANSEN CONSULTORES 

S.A.S. 

PASA FOLIO 
NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO SI NO 

3.1.2 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA           
(Anexo 1.) 
 
 

X   1,2,3 X   2,3 X   3,4 

3.1.3.   Certificación 

del pago de 

Parafiscales y 

Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X   14 X   8 X   6 



   
 

 

  

 

3.1.4 CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL 

X   7,8 X   

Medina y Rivera 
11,12,13,1415,último 

sin foliar. Doble R 
Arquitectura e 

Ingenieria SAS. 
16,17,18,19,20,21 

X   8,9,10 

3.1.5 ACTA DE JUNTA 
DIRECTIVA. JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

X   9 N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.6 PROPUESTAS 
CONJUNTAS                ( 
CONSORCIO Y 
UNIONES 
TEMPORALES) ( 
Anexo 2) 

N/A   N/A X   
22, 33 MAL 
FOLIADO, 

N/A   N/A 

3.1.7 CONTRATO DE 
PROMESA DE 
SOCIEDAD FUTURA 

N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.8 COPIA DEL 
REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO (RUT) 

X   15 X   25,  26 X   12 

3.1.9 CERTIFICADO DE 
NO ESTAR INCURSO 
EN CAUSAL DE 
DISOLUCION O 
LIQUIDACION 

    16 X   28,29 X   14 

3.1.10 GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA  

X   

10,11 
Enviada por 

correo 
electrónica 

firma original 
del tomador 

X   
32,33 Presentada en 

original 
X   

16 presentada en 
original. 

3.1.11. FOTOCOPIA 
DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

X   4 X   4 X   

Se aporta en los 
documentos  
Verificación 

conocimiento de 
no cliente. 



   
 

 

  

 

3.1.12.   Formato 
FTGAD15 de 
Inscripción de 
Proveedores ante 
FONTUR debidamente 
diligenciado, 
adjuntando los 
documentos exigidos 
en el mismo. (Anexo 
No. 3). 

X   17 X   114,115 X   47 

3.1.13.   Formato 
Compromiso 
Anticorrupción 
debidamente 
diligenciado. (Anexo 
No. 4)  

X   19 X   37,38 X   49 

3.1.14.     Formato de 
autorización consulta 
centrales de riesgo. 
(Anexo No. 5) 

  X 
 Allegar 

documento 
X   40,41 X   51 

VERIFICACIÓN 
SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 16:  CONSORCIO 
INTERVENTORES PACIFICO  

PROPONENTE 17:GERMAN 
RAMIREZ BARBOSA 

PROPONENTE 18:PLAN TOTAL LTDA 

PASA FOLIO 
NÚMERO 

PASA FOLIO 
NÚMERO 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO SI NO SI NO 

3.1.2 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA           
(Anexo 1.) 

X   3,4 X   2,3 X   3,4 

3.1.3.   Certificación 

del pago de 

Parafiscales y 

Aportes al Sistema 

de Seguridad Social 

X   5,6 X   4 X   5 



   
 

 

  

 

3.1.4 CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL 

X     X   5,6,7 X   6,7,8,9 

3.1.5 ACTA DE JUNTA 
DIRECTIVA. JUNTA DE 
SOCIOS U ÓRGANO 
COMPETENTE 

N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.6 PROPUESTAS 
CONJUNTAS                ( 
CONSORCIO Y 
UNIONES 
TEMPORALES) ( 
Anexo 2) 

X   7,8 N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.7 CONTRATO DE 
PROMESA DE 
SOCIEDAD FUTURA 

N/A   N/A N/A   N/A N/A   N/A 

3.1.8 COPIA DEL 
REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO (RUT) 

X   9,10 X   24 X   10,11,12,13,14,14 

3.1.9 CERTIFICADO DE 
NO ESTAR INCURSO 
EN CAUSAL DE 
DISOLUCION O 
LIQUIDACION 

X   13 X   8 X   16 

3.1.10 GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA  

  X 

11,12 En la 
propuesta 
original se 
anexa una 
fotocopia 

debe aportar 
la original. 

X   9,10 X   17,18 

3.1.11. FOTOCOPIA 
DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

X   14,15 X   22 X   19 



   
 

 

  

 

3.1.12.   Formato 
FTGAD15 de 
Inscripción de 
Proveedores ante 
FONTUR debidamente 
diligenciado, 
adjuntando los 
documentos exigidos 
en el mismo. (Anexo 
No. 3). 

  X 

16, 19 - Se 
aporta sin 
firma de 

Representante 
Legal 

X   18 X   20 

3.1.13.   Formato 
Compromiso 
Anticorrupción 
debidamente 
diligenciado. (Anexo 
No. 4)  

X   22,23,24 X   35 X   34 

3.1.14.     Formato de 
autorización consulta 
centrales de riesgo. 
(Anexo No. 5) 

X   25,26,27 X   36 X   35,36 

VERIFICACIÓN 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 19:  RUGELES GRUPOR EMPRESARIAL S.A.S. 

PASA 
FOLIO NÚMERO 

SI NO 

3.1.2 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA           (Anexo 1.) 

X   2,3 

3.1.3.   Certificación del pago de 

Parafiscales y Aportes al Sistema de 

Seguridad Social 

X   7 



   
 

 

  

 

3.1.4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   9,10 

3.1.5 ACTA DE JUNTA DIRECTIVA. JUNTA 
DE SOCIOS U ÓRGANO COMPETENTE 

N/A   N/A 

3.1.6 PROPUESTAS CONJUNTAS                
( CONSORCIO Y UNIONES TEMPORALES) 
( Anexo 2) 

N/A   N/A 

3.1.7 CONTRATO DE PROMESA DE 
SOCIEDAD FUTURA 

N/A   N/A 

3.1.8 COPIA DEL REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO (RUT) 

X   13 

3.1.9 CERTIFICADO DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION O 
LIQUIDACION 

X   41 

3.1.10 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA  

X   121,122 

3.1.11. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

X   11 

3.1.12.   Formato FTGAD15 de Inscripción 
de Proveedores ante FONTUR 
debidamente diligenciado, adjuntando los 
documentos exigidos en el mismo. (Anexo 
No. 3). 

X   52 

3.1.13.   Formato Compromiso 
Anticorrupción debidamente diligenciado. 
(Anexo No. 4)  

X   54 

3.1.14.     Formato de autorización 
consulta centrales de riesgo. (Anexo No. 
5) 

X   56 

VERIFICACIÓN 
CUMPLE 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN  SARLAFT  CONOCIMIENTO NO CLIENTE 

 

No.  PROPONENTE CEDULAS O NIT OBSERVACIONES 

1 
CONSORCIO VALLE DEL 

PACIFICO 

DOCUMENTOS DEL 

CONSORCIO 

* Se solicita allegar formulario del consorcio (CONSORCIO VALLE DEL 

PACIFICO) El cual deberá completamente diligenciado y sin espacios en 

blanco, en la información de conformantes o socios con participación 

accionaria favor diligenciar los conformantes del consorcio. 

Andres Murillo Mayorca                

C.C. 79.623.104 

* Se evidencian espacios en blanco en: Nit de la empresa en la que 

labora, total egresos, declaración y destino de fondos. (Se solicita 

diligenciar). 

* Se solicita cambiar la hoja 2 en la huella de persona natural diligenciar 

nuevamente, que corresponda a los documentos adjuntos. 

* Se evidencia que el formulario cuenta con enmendaduras. 

* Se evidencia que los estados financieros no coinciden con los soportes 

adjuntos ( Ingresos, egresos) 

MIRS LATINOAMERICA SAS. 

NIT No. 900241875 

* Se evidencian espacios en blanco en información de socios accionistas, 

se solicita diligenciar,  en estados financieros favor diligenciar 

concordante con los adjuntados. 

* Se solicita anular el campo de entidades estatales. Se solicita adjuntar 

fotocopia de la tarjeta profesional del contador público legible quien firma 

los estados financieros. Se evidencian espacios en blanco en Declaración 

de origen y destino de fondos, Se solicita diligenciar. 

2 
HOLGUIN INGENIERIA 

S.A.S 
NIT 800005456-1 1. Formulario FTGRI24 Diligenciar espacio "Ordenamiento de la entidad" 



   
 

 

  

 

3 
INP INGENIERIA DE 

PROYECTOS SAS 

Pedro Antonio Gutierrez Bustillo 

C.C. No. 72.192.643 

* Se evidencian espacios en blanco en tipo de entidad, se solicita anular 

el espacio de ordenamiento de la entidad, declaración de origen y 

destino de fondos. 

* Se solicita adjuntar copia de la cedula de ciudadanía del Representante 

legal completa y legible. 

* Se solicita adjuntar estados financieros comparativos años 2013-2014 

firmados y dictaminados. 

* En la información financiera diligenciar de acuerdo a los estados 

financieros adjuntos del último periodo año 2014. Se solicita que todos 

los campos se encuentren diligenciados. Sin espacios en blanco. 

Se solicita cambiar la hoja 2 en la huella de persona natural diligenciar 

nuevamente, que corresponda a los documentos adjuntos. 

4 CONSORCIO CEPV 2015 

DOCUMENTOS DEL 

CONSORCIO 

* Se solicita allegar el formulario del consorcio, debidamente diligenciado 

y sin espacios en blanco, en la información de socios o accionistas se 

solicita diligenciar información del documento de conformación del 

consorcio. 

Jose Ivan Rodriguez Medrano 

C.C. No. 79.737.691.     RM- 

INGENIEROS SAS Nit 

900.345.967-2 

1. Formulario FTGRI24 Diligenciar espacio " Fecha de diligenciamiento" 

"Tipo de entidad , se solicita anular el espacio de ordenamiento de la 

entidad. 

* La información financiera registrada en el formulario no coincide con los 

soportes adjuntos, se solicita que lo diligenciado sea concordante con lo 

que se adjunta y no dejar espacios en blanco en ninguna información. 

Angel Arturo Rincón Suarez. 

C.C .No. 79.628005. ARM 

CONSULTING LTDA Nit 

822.007.239-7 

* Se solicita adjuntar copia del RUT. 

* Se evidencian espacios en blanco en la siguiente información: Nombre 

corto o sigla, Tipo de entidad, teléfono del Representante Legal, fecha de 

corte de los estados financieros, declaración de origen y destino de 

fondos. 

* Se solicita anular el espacio de ordenamiento de la entidad. 

* Se solicita adjuntar copia legible de la cedula del representante legal 

con huella y firma. 



   
 

 

  

 

5 
CONSORCIO VALLE DEL 

PACIFICO 

DOCUMENTOS DEL 

CONSORCIO SAVERA SAS 

Nit. 830.036.296-1 

* Se evidencian espacios en blanco en el formulario: 

- código CIIU, declaración de renta, 

- Se solicita anular el espacio de ordenamiento de la entidad. 

- se solicita adjuntar composición accionaria de segundo nivel. 

- Se solicita diligenciar el campo de ingresos no operacionales, que sean 

concordantes con los estados financieros adjuntados. Se solicita no dejar 

campos en blanco. 

6 GNG INGENIERIA S.A.S 
Jorge Gomez Falla C.C. No. 

7200216. NIT 830.515.117-5 

* Se solicita adjuntar estado de resultados de 2014 para validar 

información financiera. 

- Se evidencian espacios en blanco en los siguientes ítem: 

- Fecha de diligenciamiento, nombre corto o sigla, anular el campo de 

ordenamiento de la entidad, se solicita diligenciar código de actividad 

económica, declaración de renta, composición accionaria, si cuenta con 

composición accionaria de primer nivel con personas jurídicas, se solicita 

adjuntar composición accionaria de segundo nivel. 

- Se solicita diligenciar campo de declaración y origen de fondos. 

7 GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A 

Marcela Gutierrez Diaz C.C. 

No. 51.716.541. 

NIT860.505.064-1 

* Se solicita adjuntar copia de la cedula del Representante Legal, con 

firma y huella. 

8 
CONSORCIO 

INTERVENTORIA I&A 

DOCUMENTOS DEL 

CONSORCIO 

* Se solicita allegar formulario del consorcio (INTERVENTORIA I&A) El 

cual deberá completamente diligenciado y sin espacios en blanco, en la 

información de conformantes o socios con participación accionaria favor 

diligenciar los conformantes del consorcio. 

 Andres Humberto Martinez -

Vesga.  

C.C. No. 79.780.393-2 

*Se evencian espacios en blanco en el formulario: 

- fecha de diligenciamiento, estudios posgrado, correo electrónico, 

descripción de la información financiera, declaración y origen de fondos. 

- Se evidencia que el código ciiu no corresponde con los soportes 

adjuntos. 

- Se evidencia que los estados financieros no coinciden con los soportes 

adjuntos (ingresos y egresos) 

 Se solicita cambiar la hoja 2 en la huella y firma de persona natural 

diligenciar nuevamente, que corresponda a los documentos adjuntos. 



   
 

 

  

 

Nestor Camilo Artunguaga 

Avila.  

INTERCONSTRUCCIONES Y 

DISEÑO LTDA. NIT 

900.235.041-6 

* Se evidencian espacios en blanco en los siguientes ítem: 

- Fecha de diligenciamiento, información básica nombre corto o sigla, tipo 

de entidad y naturaleza juridica, sociedades comerciales o civiles, (tipo 

de entidad), participación accionaria, información financiera (ingresos 

mensuales, egresos mensuales, ingresos no operacionales mensuales, y 

descripción de ingresos no operacionales) 

9 
CONSORCIO MEDIR 

DOBLE R 10 

DOCUMENTOS DEL 

CONSORCIO 

* Se solicita allegar formulario del consorcio (MEDIR- D-BLE R10) El cual 

deberá completamente diligenciado y sin espacios en blanco, en la 

información de conformantes o socios con participación accionaria favor 

diligenciar los conformantes del consorcio. 

MEDINA Y RIVERA ING 

ASOCIADOS.NIT 900320206-

8 

* Se evidencian espacios en blanco en: 

- Fecha de diligenciamiento 

-nombre corto o sigla 

- sociedades comerciales y civiles 

- Declara renta 

- en información financiera ingresos no operacionales mensuales y 

descripción  

- Declaración de origen y destino de fondos. 

10 
JANSEN CONSULTORES 

S.A.S. 

EEICK JOSE CASTILLO CURIEUX 

C.C. No. 79.603.923.NIT 

800087225-5 

*Se evidencia tachaduras en el formulario (número de NIT) se evidencia 

espacios en blanco en código de actividad económica y declaración de 

rente, se solicita anular el campo de ordenamiento de la entidad. Se 

evidencia que los estados financieros no coinciden con los estados 

financieros adjuntos. (Ingresos egresos, ingresos no operacionales activo y 

pasivo). Se evidencia que el formulario viene sin la huella.  

11 
CONSORCIO 

INTERVENTORES PACIFICO  

DOCUMENTOS DEL 

CONSORCIO 

* Se solicita allegar formulario del consorcio (INTERVENTORES DEL 

PACIFICO) El cual deberá completamente diligenciado y sin espacios en 

blanco. 

Desiderio Caro Restrepo 

C.C.79.594.910 

*Formulario de conocimiento al cliente- Representante legal anular los 

espacios en blanco. 

12 
RUGELES GRUPOR 

EMPRESARIAL S.A.S. 

Rigoberto Rugeles Bernal C.C 

No. 79.711.742. NIT 

900759288-7 

* La huella del formulario no es muy legible, se solicita cambiar segunda 

hoja. 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES  
 

 

 

GERMAN RAMIREZ 

BARBOSA
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA

NA

NA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

CONTADOR

REVISOR FISCAL

 
 

CIVILE LTDA OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 



   
 

 

  

 

OLANO INGENIERIA S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

SEÑORA BLANCA ALEYDA MORENO SALGADO 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR CARLOS AUGUSTO GOMEZ 

SANCHEZ.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

DEL REVISOR FISCAL BLANCA ALEYDA MORENO 

SALGADO.

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

CONTADOR

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 



   
 

 

  

 

INGENIERIA DE 

PROYECTOS S.A.S.
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 DEL REVISOR 

QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE FIRME ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL QUE FIRME ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR. SE REQUIERE CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

2014-2013 CON VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS.

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR 

FISCAL. SE REQUIERE CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE 

SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 CON 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE 

GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 FIRMADOS 

POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL.

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

NORMATIVIDAD

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

 



   
 

 

  

 

 

GNG INGENIERIA S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

JESUS PANCRACIO PARDO LLAMAS 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 
 



   
 

 

  

 

JASEN CONSULTORES 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

MARIA GLADYS RINCON HURTADO 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

DEL REVISOR FISCAL MARIA GLADYS RINCON 

HURTADO.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR 

FISCAL. SE REQUIERE CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL MARIA 

GLADYS RINCON HURTADO CON VIGENCIA AL 

CIERRE DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

 
 



   
 

 

  

 

INGENIERIA INTEGRAL DE 

OBRAS INGEOBRAS S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 
 



   
 

 

  

 

RUGELES GRUPO 

EMPRESARIAL S.A.S.
OBSERVACION

NA

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL NA

NA

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL CON CORTE 31 

DE DICIEMBRE SIN EL VALOR TOTAL PASIVO 

CORRIENTE. SE REQUIERE BALANCE GENERAL 

CON CORTE 31 DE DICIEMBRE DE 2014 CON 

VALOR TOTAL PASIVO CORRIENTE, FIRMADO 

POR REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR.

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

 
 

ESPARZA INGENIERIA 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 



   
 

 

  

 

 
GUTIERREZ DIAZ Y CIA 

S.A.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

ALEJANDRO SOLER MENDOZA COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

 
 



   
 

 

  

 

PLANTOTAL 

CONSULTORIA Y 

PROYECTOS 

INMOBILIARIOS LIMITADA

OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL - SI 

CORRESPONDE - COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

DEL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA Y 

DICTAMINE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-203.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013 CON VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE 

SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 CON 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

SUBSANAR

PENDIENTE VALIDAR CON ESTADOS 

FINANCIEROS LA NECESIDAD DE REVISOR 

FISCAL.

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NO PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 FIRMADOS 

POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL SI CORRESPONDE.

SUBSANAR

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 



   
 

 

  

 

 

A. HOLGUIN INGENIERIA 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR OLGA MARINA FLORIAN FLORIAN 

CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

NA

NA
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 
 



   
 

 

  

 

INTERCONSTRUCCIONES 

& DISEÑO LTDA (60%)
OBSERVACION

ANDRES HUMBERTO 

MARTINEZ VESGA (40%)
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 SIN LA TOTALIDAD DE LA 

INFORMACION DE LAS CUENTAS CONTENIDAS 

EN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 CON EL 

DETALLE DE LA TOTALIDAD DE LAS CUENTAS 

CONTENIDAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE NA

NA NA

NA NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO INTERVENTORIA I&A

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 CON VALOR EN LA CUENTA 

UTILIDAD DEL EJERCICIO DIFERENTE AL 

EXPRESADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS. SE 

REQUIERE BALANCE GENERAL CON LA 

INFORMACION DE LA CUENTA UTILIDAD DEL 

EJERCICIO IGUAL A LA EXPRESADA EN EL 

ESTADO DE RESULTADOS.

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

 
 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

JOSE ANDRES MURILLO 

MAYORGA (50%)
OBSERVACION

MIRS LATINOAMERICA 

S.A.S. (50%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE

NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR CESAR AUGUSTO CRUZ.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR ELKIN JAVIER PINEDA BOLAÑO.

NA NA

CUMPLE

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA CUMPLE

NA NA

NA NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 
 



   
 

 

  

 

DESIDERIO CARO 

RESTREPO (50%)
OBSERVACION

JUAN JOSE PIEDRAHITA 

RIOS (50%)
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL NA NA

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑOS ANTERIOMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIOMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS

NA NA

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR LUIS FERNANDO 

VASQUEZ. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

2014-2013.

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

DEL CONTADOR SANDRA LILIANA GIRALDO 

ARBOLEDA. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

2014-2013.

NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013 CON VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013 CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA NA

NA NA

NA NA
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

CONSORCIO INTERVENTORIA PACIFICO

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

SUBSANAR

SUBSANAR

NO PRESENTO BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIERE BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 FIRMADO POR 

REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR.

NO PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 FIRMADO 

POR REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR.

SUBSANAR

NO PRESENTO BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE 

BALANCE GENERAL COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL Y 

CONTADOR.

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE 

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE 

LEGAL Y CONTADOR.

 
 



   
 

 

  

 

MEDINA Y RIVERA 

INGENIEROS ASOCIADOS 

S.A.S. (50%)

OBSERVACION
DOBLE R ARQUITECTURA 

E INGENIERIA S.A.S. (50%)
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

NA

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL. SE RQUIERE COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE 

SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

CUMPLE

CUMPLE NA

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR. SE REQUIERE 

COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013 CON VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS.

SUBSANAR

CUMPLE NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

NA

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 FIRMADOS 

POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL.

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO MEDIR - DOBLE R 10

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 
 



   
 

 

  

 

ARM CONSULTING LTDA 

(50%)
OBSERVACION

RM INGENIEROS S.A.S. 

(50%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

NA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO CEVP 2015

 
 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

DARIO MONTOYA MIER 

(45%)
OBSERVACION SAVERA S.A.S. (33%) OBSERVACION

MONTOYA 

RAMIREZ 

INGENIERIA 

S.A.S. (22%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE NA

NA NA

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 
 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 SL 

SUCURSAL EN COLOMBIA 

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 

DOCUMENTO ADJUNTO 

 

En consecuencia, se concede hasta el día VEINTISIETE (27) DE NOVIEMBRE DE 2015, para que los proponentes 

subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma 

y los requisitos establecidos en la invitación.  Los proponentes deberán tener en cuenta: 

 

- Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros habilitantes 

exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo 

sido requerido al proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes, no los allegue en la 

forma solicitada y en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada 

 

24/11/2015 

 

COMITÉ EVALUADOR 


